
KOMISIJA 

KOMISIJAS LĒMUMS 

(2009. gada 18. septembris), 

ar ko īsteno Padomes Direktīvu 2008/73/EK attiecībā uz internetā izvietojamām informācijas 
vietnēm, kurās norādīts to uzņēmumu un laboratoriju saraksts, kuras dalībvalstis apstiprinājušas 

saskaņā ar Kopienas tiesību aktiem veterinārijas un zootehnikas jomā 

(izziņots ar dokumenta numuru C(2009) 6950) 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

(2009/712/EK) 

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA, 

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu, 

ņemot vērā Padomes 1964. gada 26. jūnija 
Direktīvu 64/432/EEK par dzīvnieku veselības problēmām, kas 
ietekmē liellopu un cūku tirdzniecību Kopienā ( 1 ), un jo īpaši tās 
6.a panta trešo daļu, 11. panta 6. punktu un 13. panta 
6. punktu, 

ņemot vērā Padomes 1977. gada 25. jūlija 
Direktīvu 77/504/EEK par liellopu sugu tīršķirnes vaislinie
kiem ( 2 ) un jo īpaši tās 4.a panta 2. punktu, 

ņemot vērā Padomes 1988. gada 14. jūnija 
Direktīvu 88/407/EEK par dzīvnieku veselības prasībām, kas 
piemērojamas Kopienas iekšējā tirdzniecībā ar sasaldētu mājas 
liellopu spermu un tās ievedumiem ( 3 ), un jo īpaši tās 5. panta 
3. punktu un 9. panta 3. punktu, 

ņemot vērā Padomes 1988. gada 19. decembra 
Direktīvu 88/661/EEK par zootehniskajiem standartiem, kas 
piemērojami tīršķirnes vaislas cūkām ( 4 ), un jo īpaši tās 4.a 
panta otro daļu, 

ņemot vērā Padomes 1989. gada 30. maija 
Direktīvu 89/361/EEK par tīršķirnes vaislas aitām un kazām ( 5 ) 
un jo īpaši tās 5. panta otro daļu, 

ņemot vērā Padomes 1989. gada 25. septembra 
Direktīvu 89/556/EEK par dzīvnieku veselības nosacījumiem, 

kas reglamentē Kopienas iekšējo tirdzniecību ar liellopu sugu 
mājdzīvnieku embrijiem un to importu no trešām valstīm ( 6 ), 
un jo īpaši tās 5. panta 3. punktu un 8. panta 3. punktu, 

ņemot vērā Padomes 1990. gada 26. jūnija 
Direktīvu 90/427/EEK par zootehniskajiem un ģenealoģiskajiem 
nosacījumiem, kas regulē Kopienas iekšējo tirdzniecību ar zirgu 
dzimtas dzīvniekiem ( 7 ), un jo īpaši tās 5. panta otro daļu, 

ņemot vērā Padomes 1990. gada 26. jūnija Direktīvu 
90/428/EEK par tirdzniecību ar zirgu dzimtas dzīvniekiem, 
kas paredzēti sacensībām, un par piedalīšanās nosacījumiem 
sacensībās ( 8 ), un jo īpaši tās 4. panta 3. punktu, 

ņemot vērā Padomes 1990. gada 26. jūnija 
Direktīvu 90/429/EEK, ar ko nosaka dzīvnieku veselības 
prasības, kas piemērojamas Kopienas iekšējā tirdzniecībā ar 
cūku sugu mājdzīvnieku spermu un tās importu ( 9 ), un jo 
īpaši tās 5. panta 3. punktu un 8. panta 3. punktu, 

ņemot vērā Padomes 1990. gada 15. oktobra 
Direktīvu 90/539/EEK par dzīvnieku veselības nosacījumiem, 
ar ko reglamentē mājputnu un inkubējamo olu tirdzniecību 
Kopienā un to ievešanu no trešām valstīm ( 10 ), un jo īpaši tās 
4. panta trešo daļu un 6.a panta otro daļu, 

ņemot vērā Padomes 1991. gada 28. janvāra 
Direktīvu 91/68/EEK par dzīvnieku veselības prasībām, kas 
ietekmē aitu un kazu tirdzniecību Kopienā ( 11 ), un jo īpaši tās 
8.a panta 6. punktu un 8.b panta 5. punkta otro daļu,

LV 19.9.2009. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 247/13 

( 1 ) OV 121, 29.7.1964., 1977./64. lpp. 
( 2 ) OV L 206, 12.8.1977., 8. lpp. 
( 3 ) OV L 194, 22.7.1988., 10. lpp. 
( 4 ) OV L 382, 31.12.1988., 36. lpp. 
( 5 ) OV L 153, 6.6.1989., 30. lpp. 

( 6 ) OV L 302, 19.10.1989., 1. lpp. 
( 7 ) OV L 224, 18.8.1990., 55. lpp. 
( 8 ) OV L 224, 18.8.1990., 60. lpp. 
( 9 ) OV L 224, 18.8.1990., 62. lpp. 

( 10 ) OV L 303, 31.10.1990., 6. lpp. 
( 11 ) OV L 46, 19.2.1991., 19. lpp.



ņemot vērā Padomes 1991. gada 15. jūlija 
Direktīvu 91/496/EEK, ar ko nosaka principus attiecībā uz 
tādu dzīvnieku veterināro pārbaužu organizēšanu, kurus 
Kopienā ieved no trešām valstīm, un ar ko groza Direktīvu 
89/662/EEK, Direktīvu 90/425/EEK un Direktīvu 
90/675/EEK ( 1 ), un jo īpaši tās 10. panta 4. punkta 
b) apakšpunktu, 

ņemot vērā Padomes 1992. gada 29. aprīļa 
Direktīvu 92/35/EEK, ar ko paredz kontroles noteikumus un 
pasākumus Āfrikas zirgu mēra apkarošanai ( 2 ), un jo īpaši tās 
14. panta 1. punkta otro daļu, 

ņemot vērā Padomes 1992. gada 13. jūlija Direktīvu 92/65/EEK, 
ar ko paredz dzīvnieku veselības prasības attiecībā uz tādu 
dzīvnieku, spermas, olšūnu un embriju tirdzniecību un importu 
Kopienā, uz kuriem neattiecas dzīvnieku veselības prasības, kas 
paredzētas īpašos Kopienas noteikumos, kuri minēti Direktīvas 
90/425/EEK A(I) pielikumā ( 3 ), un jo īpaši tās 11. panta 
4. punkta trešo daļu, 13. panta 2. punkta d) apakšpunkta 
trešo daļu un 17. panta 3. punkta b) apakšpunkta piekto daļu, 

ņemot vērā Padomes 1992. gada 14. jūlija Direktīvu 92/66/EEK, 
ar ko ievieš Kopienas pasākumus Ņūkāslas slimības kontrolei ( 4 ), 
un jo īpaši tās 14. panta 5. punkta otro daļu, 

ņemot vērā Padomes 1992. gada 17. decembra 
Direktīvu 92/119/EEK, ar ko ievieš vispārīgus Kopienas pasā
kumus noteiktu dzīvnieku slimību kontrolei un īpašus pasā
kumus saistībā ar cūku vezikulāro slimību ( 5 ), un jo īpaši tās 
17. panta 7. punktu, 

ņemot vērā Padomes 2000. gada 20. novembra 
Direktīvu 2000/75/EK, ar ko paredz īpašus noteikumus infek
ciozā katarālā drudža kontrolei un apkarošanai ( 6 ), un jo īpaši 
tās 15. panta 1. punkta otro daļu, 

ņemot vērā Padomes 2000. gada 20. marta 
Lēmumu 2000/258/EK, ar ko tiek izraudzīta īpaša iestāde, kas 
atbildīga par tādu kritēriju noteikšanu, kas vajadzīgi, lai standar
tizētu seroloģiskos testus trakumsērgas vakcīnu efektivitātes 
pārraudzīšanai ( 7 ), un jo īpaši tā 3. panta 3. punktu, 

ņemot vērā Padomes 2001. gada 23. oktobra 
Direktīvu 2001/89/EK par Kopienas pasākumiem klasiskā 
cūku mēra kontrolei ( 8 ) un jo īpaši tās 17. panta 1. punkta 
b) apakšpunkta otro daļu, 

ņemot vērā Padomes 2002. gada 27. jūnija 
Direktīvu 2002/60/EK, ar ko paredz īpašus noteikumus cīņai 
pret Āfrikas cūku mēri un groza Direktīvu 92/119/EEK attiecībā 
uz Tešenas slimību un Āfrikas cūku mēri ( 9 ), un jo īpaši tās 
18. panta 1. punkta b) apakšpunkta otro daļu, 

ņemot vērā Padomes 2005. gada 20. decembra 
Direktīvu 2005/94/EK, ar ko paredz Kopienas pasākumus 
putnu gripas kontrolei un atceļ Direktīvu 92/40/EEK ( 10 ), un 
jo īpaši tās 51. panta 2. punktu, 

tā kā: 

(1) Kopienas iekšējā tirdzniecība ar dzīviem dzīvniekiem un 
to produktiem ir atļauta tikai no uzņēmumiem, kuri 
atbilst attiecīgajiem noteikumiem Kopienas tiesību aktos 
un kurus šim nolūkam ir apstiprinājusi tās dalībvalsts 
kompetentā iestāde, kurā tie atrodas. 

(2) Padomes 2008. gada 15. jūlija Direktīvā 2008/73/EK, ar 
ko vienkāršo informācijas norādīšanas un publicēšanas 
procedūras veterinārijas un zootehnikas jomā ( 11 ), pare
dzēts, ka dalībvalstīm jāsagatavo, jāatjaunina apstiprināto 
uzņēmumu saraksti veterinārijas un zootehnikas jomā un 
jādara tie pieejami pārējām dalībvalstīm un sabiedrībai. 

(3) Turklāt Direktīvā 2008/73/EK ir noteikts, ka dalībvalstis 
ir atbildīgas par to, lai pārējām dalībvalstīm un sabied
rībai sniegtu atjauninātu informāciju par valsts atsauces 
laboratorijām un dažām citām laboratorijām, kuras tās ir 
izraudzījušās saskaņā ar attiecīgajiem noteikumiem 
Kopienas tiesību aktos. 

(4) Lai atvieglotu citu dalībvalstu un sabiedrības piekļuvi ap
stiprināto uzņēmumu un laboratoriju sarakstiem, dalīb
valstīm jānodrošina elektroniska piekļuve šiem sarak
stiem, izmantojot internetā izvietojamas informācijas 
vietnes. 

(5) Komisijai jāpalīdz dalībvalstīm nodrošināt piekļuvi 
pārējām dalībvalstīm un sabiedrībai šiem sarakstiem, 
izveidojot tīmekļa vietnes adresi internetā, kurā ievieto 
attiecīgās valsts saites uz dalībvalstu internetā izvieto
jamām informācijas vietnēm. 

(6) Lai sekmētu informācijas apmaiņu elektroniski dalībvalstu 
starpā un nodrošinātu pārredzamību un uztveramību, ir 
svarīgi šos sarakstus sagatavot vienotā veidā visā Kopienā. 
Tādēļ šā lēmuma pielikumos jāiekļauj internetā izvieto
jamās informācijas vietnes izkārtojuma paraugi.

LV L 247/14 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 19.9.2009. 

( 1 ) OV L 268, 24.9.1991., 56. lpp. 
( 2 ) OV L 157, 10.6.1992., 19. lpp. 
( 3 ) OV L 268, 14.9.1992., 54. lpp. 
( 4 ) OV L 260, 5.9.1992., 1. lpp. 
( 5 ) OV L 62, 15.3.1993., 69. lpp. 
( 6 ) OV L 327, 22.12.2000., 74. lpp. 
( 7 ) OV L 79, 30.3.2000., 40. lpp. 
( 8 ) OV L 316, 1.12.2001., 5. lpp. 

( 9 ) OV L 192, 20.7.2002., 27. lpp. 
( 10 ) OV L 10, 14.1.2006., 16. lpp. 
( 11 ) OV L 219, 14.8.2008., 40. lpp.



(7) Attiecībā uz zirgu dzimtas dzīvniekiem to apstiprināto 
vai atzīto uzņēmumu, kuri uztur vai veido ciltsgrāmatas, 
kuras jāsagatavo saskaņā ar Direktīvas 90/427/EEK 
5. pantu, saraksta formātam jābūt tādam, lai sniegtu 
informāciju, kas vajadzīga saskaņā ar 22. pantu Komisijas 
2008. gada 6. jūnija Regulā (EK) Nr. 504/2008, ar ko 
īsteno Padomes Regulas 90/426/EEK un 90/427/EEK 
attiecībā uz zirgu dzimtas dzīvnieku identifikāciju ( 1 ), un 
tam jābūt viegli pielāgojamam, lai iekļautu citas struktūr
vienības, kuras izsniedz identifikācijas dokumentus reģis
trētiem zirgu dzimtas dzīvniekiem vai zirgu dzimtas dzīv
niekiem vaislai un audzēšanai. 

(8) Pamatojoties uz Direktīvas 64/432/EEK 2. panta 2. punkta 
o) apakšpunktu, 7. panta 1. punktā Padomes 1990. gada 
26. jūnija Direktīvā 90/426/EEK par dzīvnieku veselības 
prasībām attiecībā uz zirgu dzimtas dzīvnieku pārvadā 
šanu un importu no trešām valstīm ( 2 ) ir noteikta prasība 
norādīt savākšanas centrus, kas apstiprināti tirdzniecībai 
ar zirgu dzimtas dzīvniekiem, tostarp tirgus vai šķiro 
šanas centrus. 

(9) Dalībvalstīm Direktīva 2008/73/EK jātransponē vēlākais 
līdz 2010. gada 1. janvārim. Attiecīgi arī internetā izvie
tojamām informācijas vietnēm jābūt pieejamām līdz 
minētajam datumam. 

(10) Komisijas 2007. gada 6. decembra 
Lēmumā 2007/846/EK, ar kuru izveido paraugu sarak
stam, kur uzskaitītas iestādes, ko dalībvalstis apstipri
nājušas saskaņā ar dažādiem Kopienas veterināro tiesību 
aktu noteikumiem, un definē noteikumus, ko piemēro šo 
sarakstu nosūtīšanai Komisijai ( 3 ), ir noteikts kopīgs 
paraugs konkrētu iestāžu sarakstiem, kuras apstipri
nājušas dalībvalstis, un paredzēti noteikumi šādu sarakstu 
nosūtīšanai. 

(11) Kopienas tiesību aktu skaidrības labad Lēmums 
2007/846/EK jāatceļ un jāaizstāj ar šo lēmumu. 

(12) Šajā lēmumā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Pārtikas 
aprites un dzīvnieku veselības pastāvīgās komitejas un 
Zootehnikas pastāvīgās komitejas atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Internetā izvietojamas informācijas vietnes 

1. Dalībvalstis vēlākais līdz 2010. gada 1. janvārim izveido 
internetā izvietojamas informācijas vietnes, lai citām dalībval
stīm un sabiedrībai elektroniski darītu pieejamus sarakstus, 
kuros iekļauti uzņēmumi un laboratorijas, kas ir apstiprinātas, 
atzītas vai citādi izraudzītas saskaņā ar I pielikumā norādītajām 
direktīvām (“apstiprinājums”): 

a) uzņēmumi veterinārijas jomā, kā norādīts II pielikuma 
1. nodaļā; 

b) uzņēmumi zootehnikas jomā, kā norādīts II pielikuma 
2. nodaļā; un 

c) laboratorijas, kā norādīts II pielikuma 3. nodaļā. 

2. Dalībvalstis sagatavo internetā izvietojamas informācijas 
vietnes atbilstoši II pielikumā norādītajiem paraugiem un ievē
rojot III pielikumā noteiktās papildu prasības. 

3. Dalībvalstis atjaunina internetā izvietojamas informācijas 
vietnes, ņemot vērā jaunus uzņēmumu un laboratoriju apstip
rinājumus vai to apturēšanu vai atsaukšanu, ja šie uzņēmumi vai 
laboratorijas vairs neatbilst attiecīgajiem Kopienas noteikumiem. 

4. Dalībvalstis paziņo Komisijai internetā izvietojamās infor
mācijas vietnes interneta adresi. 

2. pants 

Atcelšana 

Lēmumu 2007/846/EK atceļ no 2010. gada 1. janvāra. 

3. pants 

Adresāti 

Šis lēmums ir adresēts dalībvalstīm. 

Briselē, 2009. gada 18. septembrī 

Komisijas vārdā – 
Komisijas locekle 

Androulla VASSILIOU

LV 19.9.2009. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 247/15 

( 1 ) OV L 149, 7.6.2008., 3. lpp. 
( 2 ) OV L 224, 18.8.1990., 42. lpp. 
( 3 ) OV L 333, 19.12.2007., 72. lpp.



I PIELIKUMS 

1. NODAĻA 

Tiesību akti veterinārijas jomā 

Padomes 1964. gada 26. jūnija Direktīva 64/432/EEK par dzīvnieku veselības problēmām, kas ietekmē liellopu un cūku 
tirdzniecību Kopienā. 

Padomes 1988. gada 14. jūnija Direktīva 88/407/EEK par dzīvnieku veselības prasībām, kas piemērojamas Kopienas 
iekšējā tirdzniecībā ar sasaldētu mājas liellopu spermu un tās ievedumiem. 

Padomes 1989. gada 25. septembra Direktīva 89/556/EEK par dzīvnieku veselības nosacījumiem, kas reglamentē 
Kopienas iekšējo tirdzniecību ar liellopu sugu mājdzīvnieku embrijiem un to importu no trešām valstīm. 

Padomes 1990. gada 26. jūnija Direktīva 90/426/EEK par dzīvnieku veselības prasībām attiecībā uz zirgu dzimtas 
dzīvnieku pārvadāšanu un importu no trešām valstīm. 

Padomes 1990. gada 26. jūnija Direktīva 90/429/EEK ar ko nosaka dzīvnieku veselības prasības, kas piemērojamas 
Kopienas iekšējā tirdzniecībā ar cūku sugu mājdzīvnieku spermu un tās importu. 

Padomes 1990. gada 15. oktobra Direktīva 90/539/EEK par dzīvnieku veselības nosacījumiem, ar ko reglamentē 
mājputnu un inkubējamo olu tirdzniecību Kopienā un to ievešanu no trešām valstīm. 

Padomes 1991. gada 28. janvāra Direktīva 91/68/EEK par dzīvnieku veselības prasībām, kas ietekmē aitu un kazu 
tirdzniecību Kopienā. 

Padomes 1991. gada 15. jūlija Direktīva 91/496/EEK, ar ko nosaka principus attiecībā uz tādu dzīvnieku veterināro 
pārbaužu organizēšanu, kurus Kopienā ieved no trešām valstīm, un ar ko groza Direktīvu 89/662/EEK, 
Direktīvu 90/425/EEK un Direktīvu 90/675/EEK. 

Padomes 1992. gada 29. aprīļa Direktīva 92/35/EEK, ar ko paredz kontroles noteikumus un pasākumus Āfrikas zirgu 
mēra apkarošanai. 

Padomes 1992. gada 13. jūlija Direktīva 92/65/EEK, ar ko paredz dzīvnieku veselības prasības attiecībā uz tādu dzīvnieku, 
spermas, olšūnu un embriju tirdzniecību un importu Kopienā, uz kuriem neattiecas dzīvnieku veselības prasības, kas 
paredzētas īpašos Kopienas noteikumos, kuri minēti Direktīvas 90/425/EEK A(I) pielikumā. 

Padomes 1992. gada 14. jūlija Direktīva 92/66/EEK, ar ko ievieš Kopienas pasākumus Ņūkāslas slimības kontrolei. 

Padomes 1992. gada 17. decembra Direktīva 92/119/EEK, ar ko ievieš vispārīgus Kopienas pasākumus noteiktu dzīvnieku 
slimību kontrolei un īpašus pasākumus saistībā ar cūku vezikulāro slimību. 

Padomes 2000. gada 20. novembra Direktīva 2000/75/EK, ar ko paredz īpašus noteikumus infekciozā katarāla drudža 
kontrolei un apkarošanai. 

Padomes 2000. gada 20. marta Lēmums 2000/258/EK, ar ko tiek izraudzīta īpaša iestāde, kas atbildīga par tādu kritēriju 
noteikšanu, kas vajadzīgi, lai standartizētu seroloģiskos testus trakumsērgas vakcīnu efektivitātes pārraudzīšanai. 

Padomes 2001. gada 23. oktobra Direktīva 2001/89/EK par Kopienas pasākumiem klasiskā cūku mēra kontrolei. 

Padomes 2002. gada 27. jūnija Direktīva 2002/60/EK, ar ko paredz īpašus noteikumus cīņai pret Āfrikas cūku mēri un 
groza Direktīvu 92/119/EEK attiecībā uz Tešenas slimību un Āfrikas cūku mēri. 

Padomes 2005. gada 20. decembra Direktīva 2005/94/EK, ar ko paredz Kopienas pasākumus putnu gripas kontrolei un 
atceļ Direktīvu 92/40/EEK.

LV L 247/16 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 19.9.2009.



2. NODAĻA 

Tiesību akti zootehnikas jomā 

Padomes 1977. gada 25. jūlija Direktīva 77/504/EEK par liellopu sugu tīršķirnes vaisliniekiem. 

Padomes 1988. gada 19. decembra Direktīva 88/661/EEK par zootehniskajiem standartiem, kas piemērojami tīršķirnes 
vaislas cūkām. 

Padomes 1989. gada 30. maija Direktīva 89/361/EEK par tīršķirnes vaislas aitām un kazām. 

Padomes 1990. gada 26. jūnija Direktīva 90/427/EEK par zootehniskajiem un ģenealoģiskajiem nosacījumiem, kas regulē 
Kopienas iekšējo tirdzniecību ar zirgu dzimtas dzīvniekiem. 

Padomes 1990. gada 26. jūnija Direktīva 90/428/EEK par tirdzniecību ar zirgu dzimtas dzīvniekiem, kas paredzēti 
sacensībām, un par piedalīšanās nosacījumiem sacensībās.

LV 19.9.2009. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 247/17



II PIELIKUMS 

1. NODAĻA 

UZŅĒMUMI VETERINĀRIJAS JOMĀ 

I. Savākšanas centri 

… 
Dalībvalsts 

(ieraksta valsts nosaukumu) 

… 
Apstiprinātu savākšanas centru saraksts Kopienas iekšējai tirdzniecībai ar 
liellopiem un cūkām (Direktīva 64/432/EEK), zirgu dzimtas dzīvniekiem 

(Direktīva 90/426/EEK), aitām un kazām (Direktīva 91/68/EEK) 

… 
Versija 

(ieraksta datumu) 

… 
Apstiprinājuma 

numurs 

… 
Apstiprināšanas 

datums 

… 
Nosaukums 

… 
Kontaktinformācija 

… 
Suga 

… 
Piezīmes 

@ 
www 

II. Izplatītāji 

… 
Dalībvalsts 

(ieraksta valsts nosaukumu) 

… 
Apstiprinātu izplatītāju un tādu reģistrētu telpu saraksts, kuras izplatītāji izmanto 

saistībā ar uzņēmējdarbību (Direktīva 64/432/EEK un 91/68/EEK) 

… 
Versija 

(ieraksta datumu) 

… 
Apstiprinājuma 

numurs 

… 
Apstiprināšanas 

datums 

… 
Nosaukums 

… 
Kontaktinformācija 

… 
Suga 

… 
Piezīmes 

@ 
www 

III. Spermas savākšanas un uzglabāšanas centri 

a) Liellopu spermas savākšanas centri 

… 
Dalībvalsts 

(ieraksta valsts nosaukumu) 

… 
Apstiprinātu spermas savākšanas centru saraksts Kopienas iekšējai tirdzniecībai 

ar mājas liellopu spermu (Direktīva 88/407/EEK) 

… 
Versija 

(ieraksta datumu) 

… 
Apstiprinājuma 

numurs 

… 
Apstiprināšanas 

datums 

… 
Nosaukums 

… 
Kontaktinformācija 

… 
Piezīmes 

@ 
www

LV L 247/18 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 19.9.2009.



b) Liellopu spermas uzglabāšanas centri 

… 
Dalībvalsts 

(ieraksta valsts nosaukumu) 

… 
Apstiprinātu spermas uzglabāšanas centru saraksts Kopienas iekšējai tirdzniecībai 

ar mājas liellopu spermu (Direktīva 88/407/EEK) 

… 
Versija 

(ieraksta datumu) 

… 
Apstiprinājuma 

numurs 

… 
Apstiprināšanas 

datums 

… 
Nosaukums 

… 
Kontaktinformācija 

… 
Piezīmes 

@ 
www 

c) Cūku spermas savākšanas centri 

… 
Dalībvalsts 

(ieraksta valsts nosaukumu) 

… 
Apstiprinātu spermas savākšanas centru saraksts Kopienas iekšējai tirdzniecībai 

ar cūku sugu mājdzīvnieku spermu (Direktīva 90/429/EEK) 

… 
Versija 

(ieraksta datumu) 

… 
Apstiprinājuma 

numurs 

… 
Apstiprināšanas 

datums 

… 
Nosaukums 

… 
Kontaktinformācija 

… 
Piezīmes 

@ 
www 

d) Aitu un kazu spermas savākšanas centri 

… 
Dalībvalsts 

(ieraksta valsts nosaukumu) 

… 
Apstiprinātu spermas savākšanas centru saraksts Kopienas iekšējai tirdzniecībai 

ar aitu un kazu ģints mājdzīvnieku spermu (Direktīva 92/65/EEK) 

… 
Versija 

(ieraksta datumu) 

… 
Apstiprinājuma 

numurs 

… 
Apstiprināšanas 

datums 

… 
Nosaukums 

… 
Kontaktinformācija 

… 
Piezīmes 

@ 
www 

e) Aitu un kazu spermas uzglabāšanas centri 

… 
Dalībvalsts 

(ieraksta valsts nosaukumu) 

… 
Apstiprinātu spermas uzglabāšanas centru saraksts Kopienas iekšējai tirdzniecībai 

ar aitu un kazu ģints mājdzīvnieku spermu (Direktīva 92/65/EEK) 

… 
Versija 

(ieraksta datumu) 

… 
Apstiprinājuma 

numurs 

… 
Apstiprināšanas 

datums 

… 
Nosaukums 

… 
Kontaktinformācija 

… 
Piezīmes 

@ 
www

LV 19.9.2009. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 247/19



f) Zirgu dzimtas dzīvnieku spermas savākšanas centri 

… 
Dalībvalsts 

(ieraksta valsts nosaukumu) 

… 
Apstiprinātu spermas savākšanas centru saraksts Kopienas iekšējai tirdzniecībai 

ar zirgu dzimtas mājdzīvnieku spermu (Direktīva 92/65/EEK) 

… 
Versija 

(ieraksta datumu) 

… 
Apstiprinājuma 

numurs 

… 
Apstiprināšanas 

datums 

… 
Nosaukums 

… 
Kontaktinformācija 

… 
Piezīmes 

@ 
www 

g) Zirgu dzimtas dzīvnieku spermas uzglabāšanas centri 

… 
Dalībvalsts 

(ieraksta valsts nosaukumu) 

… 
Apstiprinātu spermas uzglabāšanas centru saraksts Kopienas iekšējai tirdzniecībai 

ar zirgu dzimtas mājdzīvnieku spermu (Direktīva 92/65/EEK) 

… 
Versija 

(ieraksta datumu) 

… 
Apstiprinājuma 

numurs 

… 
Apstiprināšanas 

datums 

… 
Nosaukums 

… 
Kontaktinformācija 

… 
Piezīmes 

@ 
www 

IV. Embriju ieguves un gatavošanas brigādes 

a) Liellopu sugu embriju ieguves un gatavošanas brigādes 

… 
Dalībvalsts 

(ieraksta valsts nosaukumu) 

… 
Apstiprinātu embriju ieguves un/vai gatavošanas brigāžu (attiecīgi atzīmē) saraksts 

Kopienas iekšējai tirdzniecībai ar liellopu sugas mājdzīvnieku embrijiem un 
olšūnām (Direktīva 89/556/EEK) 

… 
Versija 

(ieraksta datumu) 

… 
Apstiprinājuma 

numurs 

… 
Apstiprināšanas 

datums 

… 
Nosaukums 

… 
Kontaktinformācija 

… 
Ieguve 

… 
Gatavošana 

… 
Piezīmes 

@ 
www 

  

b) Zirgu dzimtas dzīvnieku embriju ieguves un gatavošanas brigādes 

… 
Dalībvalsts 

(ieraksta valsts nosaukumu) 

… 
Apstiprinātu embriju ieguves un/vai gatavošanas brigāžu (attiecīgi atzīmē) saraksts 

Kopienas iekšējai tirdzniecībai ar zirgu dzimtas mājdzīvnieku embrijiem un 
olšūnām (Direktīva 92/65/EEK) 

… 
Versija 

(ieraksta datumu) 

… 
Apstiprinājuma 

numurs 

… 
Apstiprināšanas 

datums 

… 
Nosaukums 

… 
Kontaktinformācija 

… 
Ieguve 

… 
Gatavošana 

… 
Piezīmes 

@ 
www 

 

LV L 247/20 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 19.9.2009.



c) Kazu un aitu embriju ieguves un gatavošanas brigādes 

… 
Dalībvalsts 

(ieraksta valsts nosaukumu) 

… 
Apstiprinātu embriju ieguves un/vai gatavošanas brigāžu (attiecīgi atzīmē) saraksts 
Kopienas iekšējai tirdzniecībai ar kazu un aitu ģints mājdzīvnieku embrijiem un 

olšūnām (Direktīva 92/65/EEK) 

… 
Versija 

(ieraksta datumu) 

… 
Apstiprinājuma 

numurs 

… 
Apstiprināšanas 

datums 

… 
Nosaukums 

… 
Kontaktinformācija 

… 
Ieguve 

… 
Gatavošana 

… 
Piezīmes 

@ 
www 

  

d) Cūku embriju ieguves un gatavošanas brigādes 

… 
Dalībvalsts 

(ieraksta valsts nosaukumu) 

… 
Apstiprinātu embriju ieguves un/vai gatavošanas brigāžu (attiecīgi atzīmē) saraksts 

Kopienas iekšējai tirdzniecībai ar cūku sugas mājdzīvnieku embrijiem un 
olšūnām (Direktīva 92/65/EEK) 

… 
Versija 

(ieraksta datumu) 

… 
Apstiprinājuma 

numurs 

… 
Apstiprināšanas 

datums 

… 
Nosaukums 

… 
Kontaktinformācija 

… 
Ieguve 

… 
Gatavošana 

… 
Piezīmes 

@ 
www 

  

V. Karantīnas punkti vai centri 

… 
Dalībvalsts 

(ieraksta valsts nosaukumu) 

… 
Apstiprināto karantīnas punktu vai centru saraksts tādu putnu importam, kas 

nav mājputni (Direktīva 92/65/EEK un 91/496/EEK) 

… 
Versija 

(ieraksta datumu) 

… 
Apstiprinājuma 

numurs 

… 
Apstiprināšanas 

datums 

… 
Kompetentās 

vietējās veterinārās 
vienības (VVV) 

nosaukums 

… 
VVV Traces numurs 

… 
VVV kontaktinformācija 

… 
Piezīmes 

@ 
www

LV 19.9.2009. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 247/21



VI. Mājputnu uzņēmumi 

… 
Dalībvalsts 

(ieraksta valsts nosaukumu) 

… 
Mājputnu uzņēmumu saraksts (attiecīgi atzīmē) (Direktīva 90/539/EEK) 

… 
Versija 
(ieraksta 
datumu) 

… 
Apstiprinājuma 

numurs 

… 
Apstiprināšanas 

datums 

… 
Nosaukums 

… 
Kontaktinformācija 

… 
Inkubators 

… 
Pavairošana 

… 
Audzēšana 

… 
Piezīmes 

@ 
www 

   

VII. Struktūrvienības, institūti un centri 

… 
Dalībvalsts 

(ieraksta valsts nosaukumu) 

… 
Struktūrvienību, institūtu un centru saraksts Kopienas iekšējai tirdzniecībai ar 
dzīvniekiem, kā noteikts Direktīvas 92/65/EEK 2. panta 1. punkta c) apakš

punktā 

… 
Versija 

(ieraksta datumu) 

… 
Apstiprinājuma 

numurs 

… 
Apstiprināšanas 

datums 

… 
Nosaukums 

… 
Kontaktinformācija 

… 
Piezīmes 

@ 
www 

2. NODAĻA 

UZŅĒMUMI ZOOTEHNIKAS JOMĀ 

I. Struktūrvienības, kuras apstiprinātas, lai uzturētu vai veidotu ciltsgrāmatas 

a) Liellopu sugas 

… 
Dalībvalsts 

(ieraksta valsts nosaukumu) 

… 
Direktīvas 77/504/EEK 1. panta b) punktā minēto struktūrvienību saraksts, kuras oficiāli 

atzītas, lai uzturētu vai veidotu ciltsgrāmatas 

… 
Versija 

(ieraksta datumu) 

… 
Nosaukums 

… 
Apstiprināšanas 

datums 

… 
Kontaktinformācija 

… 
Šķirnes nosaukums 

… 
Piezīmes 

@ 
www 

b) Cūku sugas (tīršķirnes vaislas cūkas) 

… 
Dalībvalsts 

(ieraksta valsts nosaukumu) 

… 
Direktīvas 88/661/EEK 1. panta c) punktā minēto struktūrvienību saraksts, kuras oficiāli 

apstiprinātas, lai uzturētu ciltsgrāmatas 

… 
Versija 

(ieraksta datumu) 

… 
Nosaukums 

… 
Apstiprināšanas 

datums 

… 
Kontaktinformācija 

… 
Šķirnes nosaukums 

… 
Piezīmes 

@ 
www

LV L 247/22 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 19.9.2009.



c) Cūku sugas (vaislas cūku hibrīds) 

… 
Dalībvalsts 

(ieraksta valsts nosaukumu) 

… 
Direktīvas 88/661/EEK 1. panta d) punktā minēto struktūrvienību saraksts, kuras oficiāli 

apstiprinātas, lai uzturētu reģistrus 

… 
Versija 

(ieraksta datumu) 

… 
Nosaukums 

… 
Apstiprināšanas 

datums 

… 
Kontaktinformācija 

… 
Piezīmes 

@ 
www 

d) Aitu sugas 

… 
Dalībvalsts 

(ieraksta valsts nosaukumu) 

… 
Direktīvas 89/361/EEK 2. panta b) punktā minēto struktūrvienību saraksts, kuras oficiāli 

apstiprinātas, lai uzturētu vai veidotu ciltsgrāmatas 

… 
Versija 

(ieraksta datumu) 

… 
Nosaukums 

… 
Apstiprināšanas 

datums 

… 
Kontaktinformācija 

… 
Šķirnes nosaukums 

… 
Piezīmes 

@ 
www 

e) Kazu sugas 

… 
Dalībvalsts 

(ieraksta valsts nosaukumu) 

… 
Direktīvas 89/361/EEK 2. panta b) punktā minēto struktūrvienību saraksts, kuras oficiāli 

apstiprinātas, lai uzturētu vai veidotu ciltsgrāmatas 

… 
Versija 

(ieraksta datumu) 

… 
Nosaukums 

… 
Apstiprināšanas 

datums 

… 
Kontaktinformācija 

… 
Šķirnes nosaukums 

… 
Piezīmes 

@ 
www 

f) Zirgu dzimtas dzīvnieki 

… 
Dalībvalsts 

(ieraksta valsts nosaukumu) 

… 
Direktīvas 90/427/EEK 2. panta c) punktā minēto struktūrvienību saraksts, kuras oficiāli 

atzītas, lai uzturētu vai veidotu ciltsgrāmatas 

… 
Versija 

(ieraksta datumu) 

… 
UELN atbilstošs sešci

paru identifikācijas datu
bāzes kods 

… 
Nosaukums 

… 
Apstiprināšanas 

datums 

… 
Kontaktinformācija 

… 
Šķirnes 

nosaukums 

… 
Šķirnes 

izcelsmes 
ciltsgrāmata 

… 
Piezīmes 

@ 
www

LV 19.9.2009. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 247/23



II. Kritēriji, kas noteikti līdzekļu sadalīšanai, lai garantētu ciltsdarba attīstību un uzlabošanu 

… 
Dalībvalsts 

(ieraksta valsts nosaukumu) 

… 
Kritēriji, kas noteikti līdzekļu sadalīšanai, lai garantētu ciltsdarba attīstību un uzlabošanu 

(Direktīva 90/428/EEK) 

… 
Versija 
(ieraksta 
datumu) 

III. Zirgu sacensības, uz kurām attiecas atkāpe no nediskriminācijas principa 

… 
Dalībvalsts 

(ieraksta valsts nosaukumu) 

… 
Jāšanas sporta 

disciplīna 

… 
To sacensību skaits, uz kurām attiecas atkāpe atbilstoši Padomes Direktīvas 

90/428/EEK 4. panta 2. punkta pirmajam ievilkumam 

… 
Gads 

(ieraksta 
datumu) 

3. NODAĻA 

LABORATORIJAS 

I. Valsts references laboratorijas 

… 
Dalībvalsts 

(ieraksta valsts nosaukumu) 

… 
Valsts references laboratoriju saraksts (Direktīva 64/432/EEK, 90/539/EEK, 92/35/EEK, 

92/66/EEK, 92/119/EEK, 2000/75/EK, 2001/89/EK, 2002/60/EK un 2005/94/EK) 

… 
Versija 
(ieraksta 
datumu) 

… 
Nosaukums 

… 
Kontaktinformācija 

… 
Direktīva 

… 
Slimība 

@ 
www 

II. Citas laboratorijas 

… 
Dalībvalsts 

(ieraksta valsts nosaukumu) 

… 
To laboratoriju sarakts, kuras apstiprinātas, lai veiktu seroloģiskos testus trakumsērgas vakcīnu 

efektivitātes pārraudzīšanai (Lēmums 2000/258/EK) 

… 
Versija 
(ieraksta 
datumu) 

… 
Nosaukums 

… 
Kontaktinformācija 

… 
Apstiprināšanas datums 

… 
Piezīmes 

@ 
www

LV L 247/24 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 19.9.2009.



III PIELIKUMS 

1. Katras internetā izvietojamās informācijas vietnes virsrakstā norāda dalībvalsts nosaukumu un saraksta versijas datumu 
šādā formātā: dd/mm/gggg. 

2. Katras internetā izvietojamās informācijas vietnes virsraksts ir angļu valodā un dalībvalsts oficiālajā(-ās) valodā(-ās). 

3. Ja tiek piešķirts apstiprinājuma numurs vai reģistrācijas numurs, to izmanto tikai vienreiz attiecīgajā kategorijā, un 
ierakstus sakārto pēc iespējas loģiskā secībā. 

4. Informāciju par uzņēmumu vai laboratoriju (piemēram, apstiprinājuma apturēšana, atsaukšana u. tml.), ko dalībvalstis 
sniedz pārējām dalībvalstīm un sabiedrībai, ieraksta slejā “Piezīmes”.

LV 19.9.2009. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 247/25


